finanziato dall’Unione Europea Next Generation Eu - M1C3 Misura 2 Investimento 2.1 - 
Attrattività dei Borghi. CUP E19D22000030001 CIG Lotto 1: 9918209CFA”, registrato a 
Piacenza in data 29.11.2023 (Serie 1T Numero 11937 del 29/11/2023) avente importo 
contrattuale dei lavori di euro 708.373,21 (diconsi settecentoottomilatrecentosettantatre/21) 
di cui 648.990,91 (diconsi seicentoquarantottomilanovecentonovanta/91) per lavori ed euro 
59.382,30 (diconsi cinquantanovemilatrecentoottantadue/30) per oneri della sicurezza, oltre 
IVA per Euro 70.837,32 (diconsi settantamilaottocentotrentasette/32), per complessivi Euro 
779.210,53 (diconsi settecentosettantanovemiladuecentodieci/53), risultante dal ribasso del 
21,75 (ventunovirgolasettantacinque per cento) indicato nell’offerta presentata in sede di 
gara 

 contratto Rep. N.  2339/2023 relativo al progetto "Restauro/riuso come hub culturale / 
biblioteca dell'edifico delle "Ex scuderie" del Castello di Calendasco (Pc)" suddiviso in due

[...]

urbana per le ex-scuderie del castello di Calendasco (Pc)" intervento finanziato dalla 
Regione Emilia-Romagna Bando Rigenerazione Urbana 2021. Cup H65F21000710002 – 
CIG Lotto 2: 9918323B0E”, registrato a Piacenza in data 29/11/2023 (Serie 1T Numero 
11958 del 29/11/2023) avente importo contrattuale di euro 467.380,58 (diconsi 
quattrocentosessantasettemilatrecentoottanta/58) di cui 456.661,07 (diconsi 
quattrocentocinquantaseimilaseicentosessantuno/07) per lavori ed euro 10.719,51 (diconsi 
diecimilasettecentodiciannove/51) per oneri per la sicurezza, oltre IVA per Euro 46.738,06 
(diconsi quarantaseimilasettecentotrentotto/06), per complessivi Euro 514.118,64 (diconsi 
cinquecentoquattordicimilacentodiciotto mila/64), risultante dal ribasso del 21,75% 

 per cui con determinazione n. 578 del 23/12/2024, a firma del sottoscritto, si è disposto 
l’avvio della procedura di risoluzione contrattuale ex art.